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En af de skriftlige henvendelser samt ministerens kommentar hertil 

ASSURANDØR-SOCIETETET 
ARBElDSMARKEDSPENSIONSRADET 
Den 26. april 1995 

Folketingets Erhvervsudvalg 
Christiansborg 
1240 홢 København K 

Lovforslag L 222 -  Forslag til Lov om ændring 
a f  lov om forsikringsvirksomhed (Syge- og ulyk- 
kesforsikring) 

Assurandør-Sociétetet og Arbejdsmarkeds- 
pensionsrådet skal hermed tillade sig at gøre 
følgende bemærkninger i forbindelse med L 
222 -  Forslag til Lov om ændring af lov ',om 
forsikringsvirksomhed (Syge- og ulykkesfor- 
sikring). 

Organisationerne ser med tilfredshed på, at 
problemerne for visse invalideforsikringer, der 
opstod som følge af vedtagelsen af lov nr. 1122 
af 21. december 1994 om ændring af lov om 
beskatning af pensionsordninger m.v., søges 
løst gennem ovennævnte ændringsforslag til 
lov om forsikringsvirksomhed. Ligeledes er or- 
ganisationerne i al væsentlighed tilfredse nied 
lovforslagets indhold og dets generelle ud- 
formning som en bemyndigelseslov. Det er As- 
surandør-Sociétetets og Arbejdsmarkedspen- 
sionsrådets opfattelse, at lovforslaget giver 
mulighed for at løse de opståede problemer for 
den overvejende del af de berørte syge- og 
ulykkesforsikringer. 

Organisationerne vil for en god ordens skyld 
dog erindre om skatteministerens tilsagn om at 
være behjælpelig med at løse eventuelle pro- 
blemer for den restgruppe, hvis problemer ikke 
afhjælpes med det foreliggende lovforslag. 
Først når det samlede regelsæt for livsforsik- 
ringsselskabers og pensionskassers aktiviteter 
inden for syge- og ulykkesforsikring er fastlagt, 
vil restproblemerne kunne vurderes. Organisa- 

I - tionerne vil til den tid vende tilbage til dette 
spørgsmål over for regeringen og Folketinget. 

Det er vigtigt at fastholde, hvilket også kom- 
mer til udtryk i bemærkningerne til det forelig- 
gende lovforslag, at formålet med lovforslaget 
ikke er at skærpe vilkårene for de omhandlede 
syge- og ulykkesforsikringer. Ligeledes må det 
pointeres, at enhver form for øget tilsyn med 
syge- og ulykkesforsikringerne skal tage ud- 
gangspunkt i en varetagelse af livsforsikrings- 
kundernes interesser. Disse interesser tilgode- 
ses gennem den direktivpligtige særskilte for- 
valtning og inddragelse af det nye forretnings- 
område under aktuarens ansvarsområde. 

Assurandør-Sociétetet og Arbejdsmarkeds- 
pensionsrådet stiller sig uforstående over for 
en passage i bemærkninger til lovforslaget side 
3, 2. spalte. Her fremgår, at »Det er en forud- 
sætning, at livsforsikringsselskaber fortsat vil 
tilbyde sådanne komplementære forsikringer, 
ligesom det forventes, at forsikringskunderne 
fortsat vil bevare de forsikringer, de har teg- 
net.«. Det er vanskeligt at lægge disse bånd på 
kundernes valg af forsikringsprodukter, lige- 
som det er organisationernes opfattelse, at livs- 
forsikringsselskaber og pensionskasser under 
respekt af de gældende regler på et frit marked 
præget af fri konkurrence skal kunne indgå de 
aftaler med deres kunder, de ønsker. 

Assurandør-Sociétetet og Arbejdsmarkeds- 
pensionsrådet skal afslutningsvis henlede op- 
mærksomheden på, at livsforsikringsselskaber- 
ne og pensionskasserne som følge af føromtal- 
te lov nr. 1122 og lovforslag L 222 påføres et 
betydeligt administrativt merarbejde med at 
udvikle og indpasse et nyt produktområde 
samt overføre et betydeligt antal kunders syge- 


